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Modifications des tarifs des prestations 2024 
 
Chère cliente, Cher client, 
 
Raiffeisen inscrit ses valeurs coopératives jusque dans sa communication. Nous attachons une grande importance à la 
transparence. C’est pourquoi nous souhaitons attirer votre attention sur les modifications que nous allons apporter 
aux tarifs de nos prestations à compter du 1er janvier 2024. 
 
C’est avec plaisir que nous vous informons ci-dessous de manière plus détaillée sur les adaptations de tarifs en 
question.  
 
Votre conseiller/ère se tient volontiers à votre disposition pour répondre à vos questions éventuelles à ce sujet.  
 
Nous vous remercions sincèrement de la confiance que vous témoignez à Raiffeisen. Nous nous réjouissons de pouvoir 
vous compter parmi notre clientèle à l’avenir également. 
 
 
Service Ancien tarif Nouveau tarif 

Tarifs des prestations clientèle privée 

 
Introduction des paiements instantanés courant 2024:  
 
• Compte privé sociétaire et compte privé YoungMember 
 
• Compte privé CHF/EUR et compte d’association 
 

 
 
 
- 
 
- 
 

 
 
12 paiements gratuits par an, 
puis: CHF 2.00 
 
CHF 2.00 
 

Tarifs des prestations clientèle entreprises 

 
Frais d’écritures (débit / crédit) 
 
Commission sur le crédit non sollicité, par trimestre 
 
Commission sur la part du crédit non sollicitée, par trimestre 
 
Introduction des paiements instantanés courant 2024, par transaction 
 

 
CHF 0.30 par écriture 
 
0.15% du montant de la 
limite 
- 
 
- 

 
CHF 0.25 par écriture 
 
- 
 
min. 0.125% 
 
CHF 0.50 
 

Modification dans les indications des tarifs relatifs aux modules Multibanking et 
Cash Management: 
 
Multibanking Suisse:  
• Gestion de dix banques au maximum, par mois 
• Gestion de plus de dix banques 
 
En cas d’utilisation commune des modules Multibanking / Cash Management au 
sein d’une société appartenant à un groupe, d’un groupe ou d’une holding, la 
Banque peut fixer un tarif individuel. 
 

 
 
 
 
- 
- 

 
 
 
 
CHF 10.00 
sur demande 
 

Multibanking (via SWIFT): 
 
• Gérer un compte auprès d’une banque tierce via Raiffeisen, par mois et par 
banque tierce 
• Gérer un compte Raiffeisen via une banque tierce, par mois et par compte 

 
 
- 
- 

 
 
CHF 20.00 
 
CHF 20.00  

Modifications dans le trafic des paiements SWIFT:  
 
SWIFT for Corporates – SWIFT FIN 
• Transmettre Single MT101 à Raiffeisen avec MT940, par mois 
• Recevoir les informations sur le compte MT940 avec MT942, par mois 
 
SWIFT for Corporates – SWIFT FileAct 
• Transmettre pain.001 à Raiffeisen 
• Recevoir pain.002 
• Recevoir les informations sur le compte camt.05x 

 
 
 
Spécifique à la cliente  
ou au client 
 
 
Spécifique à la cliente  
ou au client 
 

 
 
 
CHF 10.00 
CHF 15.00 
 
 
sur demande 

 


